

TERMO DE RENOVAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2025

REF. EDITAL PREGÃO Nº 05/2025

MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ, com sede na cidade de Carambeí, Estado do Paraná, à Avenida do Ouro, 1355 – Loteamento Jardim Europa, Bairro Nova Carambeí, inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes/MF sob o nº 01.613.765/0001-60, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, SRA. **MARIA ELISANDRA CLOCK DE LARA**, brasileira, casada, portadora da CI/RG nº 6.998.811-3 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº 217.738.228-96, residente e domiciliado à Rua das Camélias, nº 1047, Centro, Carambeí/PR, CEP 84.145-000, neste ato denominada CONTRATANTE, e de outro:

NELSON KIRIAN REFEIÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua Siqueira Campos, 203, Ponta Grossa/PR, CEP 84.031-030, inscrita no CNPJ sob nº. 07.282.162/0001-09, telefone: (42) 99993-1113, e-mail: Kirianfestaseeventos@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. **NELSON KIRIAN**, portador da CI/RG nº e inscrito no CPF/MF sob nº 372.906.739-72, neste ato denominado CONTRATADA, têm justos e acordados o que segue, mediante as cláusulas e condições seguintes:

FISCAL DE CONTRATO TITULAR: ADRIANA MARCONDES RIBAS

FISCAL DE CONTRATO SUPLENTE: DAIANE DE CASTRO RIBEIRO

CLÁUSULA PRIMEIRA

As partes celebraram em 26/03/2025 a Ata de Registro nº 33/2025, cujo objeto é **Aquisição de lanches - doces, salgados e bebidas - para as atividades a serem desenvolvidas pela Gestão, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Novo Horizonte, Centro de Convivência dos Idosos - CCI, Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS Média e Alta Complexidade e o Abrigo Institucional**, em consonância com os documentos do Pregão Nº. 05/2025, no valor contratual de R\$ 302.928,30 (trezentos e dois mil, novecentos e vinte e oito reais, e trinta centavos), tendo seu prazo de execução e vigência de 12 (doze) meses, findando em 26/03/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA

Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Processo Digital nº 720/2026 e com fulcro no Art. 84, da Lei Federal nº. 14.133/21, as partes resolvem renovar a presente Ata de Registro, pelo mesmo prazo, com execução e vigência de 12 (doze) meses, findando em 26/03/2027, e pelo valor reajustado (IGP-M acumulado de 4,18%) de R\$ 315.590,71 (trezentos e quinze mil, quinhentos e noventa reais, e setenta e um centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR REAJUSTADO	VALOR TOTAL
01	BOLO DE ANIVERSARIO COM RECHEIO DE FRUTAS E CREME COM COBERTURA DE NATA	300	R\$ 54,82	R\$ 57,1114	R\$ 17.133,42
02	BOLO DE CHOCOLATE, CENOURA, TOALHA FELPUDA, BANANA E CUQUE, FORMA NO TAMANHA DE 30X50 CM	440	R\$ 33,42	R\$ 34,8169	R\$ 15.319,43
03	DOCES E SALGADOS ASSADOS PARA FESTA MINIMO 25G CADA UNIDADE	680	R\$ 143,83	R\$ 149,8420	R\$ 101.892,56

04	DOCES E SALGADOS FRITOS PARA FESTA MINIMO 25G CADA UNIDADE	680	R\$ 117,92	R\$ 122,8490	R\$ 83.537,32
05	EMPADÃO DE FRANGO TAMANHO DA FORMA 30X50 CM	450	R\$ 35,92	R\$ 37,4214	R\$ 16.839,63
06	MINI SANDUÍCHE NATURAL COM RECHEIO DE PEITO DE PERU, QUEIJO E PRESUNTO, SALAMITO, MAIONESE/SANDUICHES NATURAIS DE RECHEIO DE CENOURA PEITO DE FRANGO QUEIJO	4.850	R\$ 6,22	R\$ 6,4799	R\$ 31.427,51
07	SANDUÍCHE NATURAL 3 FATIAS DE PAO DE FORMA COM FRANGO, QUEIJO, MAIONESE E CENOURA, EMBALAO COM PLASTICO FILME	3.800	R\$ 8,18	R\$ 8,5219	R\$ 32.383,22
08	REFRIGERANTE DE 1º LINHA PET 2 LITROS	1.130	R\$ 9,81	R\$ 10,22	R\$ 11.548,60
09	SUCO DE FRUTAS VARIOS SABORES EMBALAGEM PRIMARIA EM CAIXINHAS COM 01 LITRO	670	R\$ 7,89	R\$ 8,2198	R\$ 5.507,26

CLÁUSULA TERCEIRA

O valor global do contrato passa a ser R\$ 618.519,01 (seiscentos e dezoito mil, quinhentos e dezenove reais, e um centavo), decorrentes da soma do valor da ata original (R\$ 302.928,30), do presente termo de renovação (R\$ 315.590,71).

Parágrafo único: As despesas oriundas da presente renovação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Conta: 718 – Subelemento: 333903007990000 – R\$ 50.000,00

Conta: 680 – Subelemento: 333903007990000 – R\$ 50.000,00

Conta: 690 – Subelemento: 333903007990000 – R\$ 150.000,00

Conta: 734 – Subelemento: 333903007120000 – R\$ 65.590,71 (Exercício Anterior)

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições da Ata de Registro originária, datada de 26/03/2025.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Carambeí/PR, 02 de março de 2026.

MUNICÍPIO DE CARAMBEÍ
CONTRATANTE

NELSON KIRIAN REFEIÇÕES
CONTRATADA

Testemunhas: _____
CPF: _____

CPF: _____